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Broj 19
Prvo polugodište 
školske 2024/25.

TREĆACI NA STUDIJSKOM PUTOVANJU U ITALIJI

SAVREMENA JE OSVOJILA PRESTIŽNU
SVETSKU NAGRADU ZA NAJINOVATIVNIJI

PRISTUP OBRAZOVANJU ZA 2024!

PRAKTIČNI ČAS
HEMIJE ZA PRVAKE

MOLEKULI LEPOTE: NAUKA U
SVAKODNEVNOM ŽIVOTU

TERENSKA NASTAVA:
INTERDISCIPLINARNA ZNANJA
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Dragi učenici i roditelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što vam se obraćam u novom broju Savremenog 
biltena, koji je tu da nas podseti na sva zanimljiva dešavanja u kojima smo 
zajedno učestvovali od početka ove školske godine.

Ponosna sam kada vidim koliko smo stvari uradili za 
samo jedno polugodište u Savremenoj
gimnaziji, a još ponosnija na uspehe koje 
savremeni gimnazijalci postižu u različitim
sferama svojih interesovanja.

Prvi deo godine doneo je jedinstvena iskustva 
kojih ćemo se zajedno sećati. Zahvaljujući 
zajedničkom trudu i upornosti, saradnji 
učenika i profesora, kao i ambicioznim 
projektima, Savremena je u prethodnom 
periodu zabeležila blistave uspehe.

Početak školske godine bio je uzbudljiv i 
nezaboravan zahvaljujući časovima u učionici 
bez zidova, na kojima smo se sjajno proveli i mnogo 
naučili. Jačali smo veštine i timski i takmičarski duh, 
ugostili smo predavače, bili domaćini kreativnih 
radionica, ali i kroz mnoge akcije, među kojima se 
ističe program volontiranja u Svratištu, pokazali 
humanost, zajedništvo i empatiju. Posećivali smo 
kulturno-umetnička dešavanja, pozorišta, muzeje, 
sajmove, izložbe i bioskope.

Nakon prvog dela godine obogaćeni smo novim 
znanjima sa kreativnih interdisciplinarnih časova iz 
učionica, ali i van njih, koji su nam izuzetno pomogli 
da teorijska znanja povežemo sa praktičnim primerima, 
i sve to zarad drugačijeg pristupa učenju, kojim Savremena 
gimnazija opravdava svoj status stvarno drugačije srednje škole.

Proslavili smo Dan škole i školsku slavu pokazujući zajedništvo i slogu, koje
negujemo svakog dana.

SAVREMENA GIMNAZIJA 
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Svaki uspeh podelili smo sa učenicima sa istim entuzijazmom i još 
većom motivacijom da zajedno krenemo u nove izazove. Naši učenici 

postigli su sjajne rezultate na takmičenjima i oprobali 
su se u ulozi predavača, vršnjačkih edukatora i 

novinara. 

O svemu ovome detaljnije možete pročitati 
u redovima koji slede. Nadamo se da 
ćete uživati u čitanju kao što su učenici 
Savremene gimnazije uživali u ovim 
raznovrsnim aktivnostima. Pred vama je 
sedamnaesti Savremeni bilten, koji nas 
podseća na sve ove događaje.

Odmorite se tokom novogodišnjih i 
božićnih praznika i pripremite se za 

nove školske avanture koje nas očekuju 
od januara. Želim vam da praznične dane 

iskoristite na najbolji mogući način, da se lepo 
provedete i odmorite, pa da se raspoloženi i puni 
energije vratite školskim obavezama.

Za sva pitanja i nedoumice, kao i do sada, 
uvek sam vam na raspolaganju.

S poštovanjem,

Tatjana Koluvija,
direktorka Savremene gimnazije

STVARNO DRUGAČIJA
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Uzbudljiv početak školske godine u prirodi                                                
 ፝  17. septembar 2024.

Nova školska godina u Savremenoj gimnaziji započeta je van učionice, uz aktivnosti na Kalemegdanu, 
Adi i u Botaničkoj bašti.
Pročitaj više »

Praktičan čas hemije za prvake

 ፝ 23. septembar 2024.

Prvaci su u laboratoriji pripremali rastvore i veštačku krv, razvijajući ljubav prema nauci.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53064/jos-jedna-uzbudljiva-skolska-godina-u-savremenoj-gimnaziji-pocela-je-aktivnostima-u-ucionici-bez-zidova-3/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53084/cas-hemije-u-savremenoj-gimnaziji/
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Obeležen Evropski dan jezika

 ፝  1. oktobar 2024.

Kroz radionice i kvizove učenici su učili o jeziku, mržnji u govoru i kritičkom mišljenju. 
Pročitaj više »

Uspešna konferencija LEAMUN 2024

 ፝  8. oktobar 2024.

Gimnazijalci su razvijali veštine liderstva i globalnu svest kroz simulaciju rada UN.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53104/u-savremenoj-gimnaziji-obelezen-evropski-dan-jezika/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53163/leamun-2024-uspesna-konferencija/
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Trećaci na studijskom putovanju u Italiji 

 ፝ 10. oktobar 2024.

Učenici su istraživali kulturno i istorijsko bogatstvo Milana i jezera Lombardije.
Pročitaj više »

Završni sastanak Erasmus+ LEAF projekta

 ፝ 10. oktobar 2024.

Predstavnici šest zemalja razmatrali su inovacije u vezi sa biodiverzitetom u obrazovanju.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53178/ucenici-treceg-razreda-na-putovanju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53201/odrzan-medunarodni-sastanak-koordinatora-erasmus-leaf-projekta-u-savremenoj-gimnaziji/
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Micr@s: Razvijanje poslovnih veština 

 ፝ 18. oktobar 2024.

Učenici su kroz ovaj projekat kreirali poslovne planove i sticali veštine za buduću karijeru.
Pročitaj više »

Dan škole i Sveti Jovan Bogoslov 

 ፝ 19. oktobar 2024.

Dan škole obeležen je prigodnim programom i podsećanjem na važne ličnosti vere.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53241/nacionalna-konferencija-projekta-micrs-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53329/savremena-gimnazija-obelezila-dan-skole-i-praznik-svetog-jovana-bogoslova/
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Via Academica Study Expo: Prilike za studije 

 ፝ 18. oktobar 2024.

Učenici su dobili informacije o studijama na prestižnim evropskim univerzitetima.
Pročitaj više »

Drama „Život je san” u Savremenoj gimnaziji 

 ፝ 18. oktobar 2024.

Učenici su analizirali špansku dramu „Život je san” Pedra Kalderona de la Barke.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53343/odrzan-via-academica-study-expo-u-nasoj-skoli/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53375/da-li-je-zivot-san-ucenici-savremene-gimnazije-istrazuju-kroz-dramu-pedra-kalderona/
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Studijsko putovanje u Beč 

 ፝ 22. oktobar 2024.

Učenici su od 5. do 9. oktobra istraživali kulturu i istoriju Beča.
Pročitaj više » 

Luka Maričić: Bronzana medalja u veslanju

 ፝  22. oktobar 2024.

Luka je osvojio bronzu na Prvenstvu Balkana u disciplini četverac skul.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53534/studijsko-putovanje-ucenika-drugog-razreda-savremene-gimnazije-u-bec/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53554/luka-maricic-osvoji-bronzanu-medalju-na-prvenstvu-balkana-u-veslanju/
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Terenska nastava: Interdisciplinarna znanja 

 ፝  22. oktobar 2024.

Učenici su kroz aktivnosti povezivali geografiju, biologiju i književnost.
Pročitaj više »

Foto-konkurs: Istraživanje Beograda

 ፝ 30. oktobar 2024.

Učenici su fotografisali znamenitosti Beograda za nagradni konkurs.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53562/terenska-nastava-ucenika-treceg-i-cetvrtog-razreda/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53597/savremena-gimnazija-istrazuje-beograd-kroz-foto-konkurs/
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Poseta Vaznesenjskoj crkvi

 ፝ 31. oktobar 2024.

Prvaci su upoznali pravoslavnu tradiciju i značaj vere u srpskoj kulturi.
Pročitaj više »

„Adolescencija bez stresa” 

 ፝ 31. oktobar 2024.

Roditelji su slušali predavanja o podršci mladima u vezi sa izazovima odrastanja.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53608/poseta-vaznesenjskoj-crkvi-ucenje-o-pravoslavnoj-tradiciji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53611/adolescencija-bez-stresa-kako-podrzati-mlade-kroz-izazove-odrastanja/
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Poseta Beogradskom sajmu knjiga 

 ፝ 31. oktobar 2024.

Učenici su sa profesorkom srpskog jezika posetili Sajam knjiga 25. oktobra.
Pročitaj više »

Humanitarna akcija za decu iz Svratišta 

 ፝ 22. oktobar 2024.

Prikupljena je užina za decu u Svratištu kako bi im se pružila podrška i olakšao barem jedan dan.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53605/ucenici-savremene-gimnazije-na-beogradskom-sajmu-knjiga/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53522/odrzana-akcija-prikupljanja-uzine-za-decu-iz-svratista/
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Vanja Krstić: Uspeh u plesu

 ፝ 29. oktobar 2024.

Vanja je osvojila zlatnu medalju na internacionalnom takmičenju u šou-densu.
Pročitaj više »

Molekuli lepote: Nauka u svakodnevnom životu

 ፝ 5. decembar 2024.

Učenici treće i četvrte godine prisustvovali su manifestaciji „Molekuli lepote” na Fakultetu za fizičku 
hemiju, povezujući teorijska znanja s praktičnom primenom.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53586/vanja-krstic-svestrana-ucenica-savremene-gimnazije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53735/ucenici-savremene-gimnazije-na-manifestaciji-nauka-oko-nas-molekuli-lepote/
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Izložba inspirisana Muzejom prekinutih veza 

 ፝  5. decembar 2024.

Učenici III godine, inspirisani posetom Muzeju prekinutih veza, predstavili su priče i predmete koji 
simbolizuju veze i uspomene.
Pročitaj više »

Uspeh učenice na međunarodnom takmičenju

 ፝  19. novembar 2024.

Naša učenica ostvarila je zapažen uspeh na prestižnom međunarodnom takmičenju, potvrđujući kvalitet 
obrazovanja u školi.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53742/muzej-prekinutih-veza-izlozba-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53654/uspeh-ucenice-savremene-gimnazije-na-medunarodnom-takmicenju/
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Dr Marija Dinić održala predavanje o matičnim ćelijama

 ፝ 19. novembar 2024.

U okviru programa „Parents at Work”, dr Marija Dinić govorila je učenicima o značaju matičnih ćelija u 
savremenoj medicini.
Pročitaj više »

Forenzičke misterije kroz nauku 

 ፝  22. novembar 2024.

Učenici su kroz manifestaciju „Nauka oko nas” istraživali forenzičke metode i njihovu primenu u 
kriminalistici.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53659/savremena-gimnazija-ugostila-dr-mariju-dinic-u-okviru-programa-parents-at-work/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53676/ucenici-savremene-gimnazije-ucestvovali-u-manifestaciji-nauka-oko-nas-razotkrivanje-forenzickih-misterija/
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Volontiranje u Svratištu za decu na Zvezdari 

 ፝ 28. novembar 2024.

Učenici Savremene gimnazije nastavili su sa tradicijom volontiranja i pružili podršku deci u kriznim 
situacijama.
Pročitaj više »

Poseta Muzeju prekinutih veza 

 ፝ 28. novembar 2024.

Učenici III-6 posetili su izložbu ličnih predmeta i priča, istražujući emotivne narative o prekinutim vezama.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53690/ucenici-savremene-gimnazije-volontiraju-u-svratistu-za-decu-na-zvezdari/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53698/ucenici-iii-6-posetili-muzej-prekinutih-veza-i-najavljuju-izlozbu-inspirisanu-iskustvom/
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Mihajlo Bratanić među najboljima na foto-konkursu 

 ፝ 29. novembar 2024.

Mihajlova fotografija našla se među deset najboljih na konkursu „Viki voli spomenike” i plasirala se na 
međunarodni nivo.
Pročitaj više »

Anastasija Macut nagrađena za literarni rad

 ፝ 25. decembar 2024.

Anastasija Macut osvojila je diplomu za izuzetan literarni rad na konkursu „Združimo snage za bolje 
obrazovanje”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53704/zavrsen-foto-konkurs-viki-voli-spomenike-za-2024-godinu-ucenik-mihajlo-bratanic-medu-najboljim-autorima/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53859/anastasija-macut-nagradena-za-izuzetan-literarni-rad-na-konkursu-zdruzimo-snage-za-bolje-obrazovanje/
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Elena Kisić osvojila prvo mesto na takmičenju u izradi biznis 
plana 

 ፝ 5. decembar 2024.

Elena Kisić osvojila je prvo mesto na nacionalnom takmičenju u izradi i prezentovanju biznis plana.
Pročitaj više »

Jana Nikolić briljirala na FIS kampu u Austriji 

 ፝ 11. decembar 2024.

Jana Nikolić je tokom oktobra i novembra 2024. godine učestvovala u FIS Alpine Training Campu u 
Austriji, gde je usavršavala skijanje pod vođstvom italijanskih trenera.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53868/elena-kisic-osvojila-prvo-mesto-na-takmicenju-u-izradi-biznis-plana/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53786/ucenica-savremene-gimnazije-jana-nikolic-briljirala-na-fis-kampu-u-austriji/
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Savremena je osvojila prestižnu svetsku nagradu za 
najinovativniji pristup obrazovanju za 2024! 

 ፝ 10. decembar 2024.

Savremena gimnazija je u velikoj  konkurenciji osvojila Global Smart Education Prize za najinovativniji 
pristup obrazovanju 2024. Godine.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53771/savremena-osnovna-skola-osvojila-prestiznu-nagradu-za-najinovativniji-pristup-obrazovanju/
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Učenici Savremene gimnazije na Festivalu nauke: „Evolucija 
ideja” 

 ፝  17. decembar 2024.

Kraj godine u Savremenoj gimnaziji donosi izazove kroz kreativne projekte iz engleskog jezika, gde 
učenici svih razreda pokazuju svoje veštine i interesovanja.
Pročitaj više »

Poseta izložbi „Nebeska vertikala“ u „Beograđanki“

 ፝  11. decembar 2024.

Učenici Savremene gimnazije posetili su izložbu „Nebeska vertikala” povodom 50. rođendana 
Beograđanke.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53845/kreativni-i-istrazivacki-projekti-iz-engleskog-jezika/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53791/poseta-izlozbi-nebeska-vertikala-u-beogradanki/
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Učenici Savremene gimnazije na Festivalu nauke: „Evolucija 
ideja” 

 ፝  25. decembar 2024.

Učenici su kroz interaktivne postavke istraživali kako naučne inovacije oblikuju savremeno društvo.
Pročitaj više »

Novembar – mesec filozofije

 ፝  25. decembar 2024.

U okviru manifestacije „Novembra – meseca filozofije”, profesori Savremene gimnazije Marica Đurić i 
Slobodan Rodić organizovali su aktivnosti o popularizaciji i aktuelnosti filozofije.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53874/ucenici-savremene-gimnazije-na-festivalu-nauke-evolucija-ideja/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53816/novembar-mesec-filozofije/
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Učenik Savremene gimnazije ponovo prvak u plivanju! 

 ፝ 25. decembar 2024.

Luka Jovanović osvojio je prvo mesto u disciplini delfin (100 m) na Državnom školskom takmičenju u 
plivanju.
Pročitaj više »

Interdisciplinarni čas istorije i srpskog jezika o društveno-
političkoj pozadini romana „Kad su cvetale tikve”

 ፝ 25. decembar 2024.

Učenici su istraživali političku pozadinu romana „Kad su cvetale tikve” kroz istorijske i književne aspekte.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53880/ucenik-savremene-gimnazije-ponovo-prvak-u-plivanju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53905/interdisciplinarni-cas-istorije-i-srpskog-jezika-o-drustveno-politickoj-pozadini-romana-kad-su-cvetale-tikve/
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Interdisciplinarni čas: Identitet kroz sociologiju i književnost

 ፝ 25. decembar 2024.

Učenici su istraživali identitet spajajući sociološke teorije sa karakterom Mersoa iz romana „Stranac” 
Albera Kamija.
Pročitaj više »

Rezultati školskog takmičenja iz španskog jezika 

 ፝ 25. decembar 2024.

U našoj školi je održano školsko takmičenje iz španskog jezika.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53889/interdisciplinarni-cas-u-savremenoj-gimnaziji-istrazivanje-identiteta-kroz-sociologiju-i-knjizevnost/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/53892/rezultati-skolskog-takmicenja-iz-spanskog-jezika/



